--------------------------------------
Thư gửi Thầy từ T/P HCM:
TP Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 01 năm 1996

Kính thưa Thầy,
Kính xin Thầy vui lòng minh giải một hiện tượng trên đường tu của con như sau:

Ngày 13/11 âm lịch (03/01/96) vừa qua, con trong lúc ngồi chơi bình thường đã thấy
được ông nội (chết đã gần mười một năm). Con thấy ông nội mặc quần áo trắng rách
rưới. Theo lời ông nội nói lại ông bị phạt tội tình cảm lúc sống. Sau đó vài ngày con
không thấy. Cho đến ngày giỗ 20/11 âm lịch (10/01/96) gia đình tin tưởng cúng chay.

tại ấp BC 1, xã TL, huyện CĐ tỉnh LA (hay là khu 1B thị trấn CĐ, LA Việt Nam). Trước
kia con cũng đã gặp bà ngoại đã chết, đến xin con dẫn đi lên tu. Sau đó con xin ông Tư
giúp đỡ, con gặp lại bà ngoại đến cảm ơn vì đã được tu. Bà ngoại con tên là PTM, chết
ngày 24/11 Đinh Mão 1987, chôn tại xã PĐ thị trấn CĐ, LA.
Kính mong Thầy cho lời minh giải.

Kính thư,
TQM

--------------------------------
Thơ hồi âm của Đức Thầy:

TQM con,
Con đã thực hiện nguyên lý NMADĐP hướng tâm về người thân được kết quả tốt đó

Thiên cơ tiến triển mừng Xuân mới
Khối ngọc nguyền dâng ánh sáng đầy
Mừng Xuân tha thiết vẹn lòng tu
Xuân mới hồng ân ĐỨC Phụ Từ
Điển huệ gội nhuần chan sắc thắm
Vườn hoa thiên lý rạng muôn thu
Ép cánh hoa vàng trẻ kính dâng
Rót hương từ ái mát trong ngần
Hòa trong suối đạo bầu thanh khiết
Đón bước Xuân về nẻo Thiện Chân.

Kính Bái,
Con (chơn mạng) MTH
Xuân Bính Tý 1996

tức là hỗ trợ cho phần hồn tiến hóa đồng tu đồng tiến thì sẽ có đường lối tương ngộ ở
tương lai.
---------------------------------------
Thư gửi Thầy từ Hawthorne:

Xuân Bính Tý 1996

Kính ĐỨC THẦY thương yêu của con,
Nhân dịp Xuân Bính Tý, con kính gởi đến Thầy lời chúc Bách Niên Giai Lão và con

mong có dịp gặp thầy trong một ngày gần.

Con kính lạy Thầy,
KCP

Lòng người thay trắng đổi đen
Thị phi mang đến nỗi oan trong lòng
Lặng yên con vẫn một lòng,
Tâm lành thực chất chẳng hề màng chi.

Kính bái Thầy,
Cầu nguyện Đức Cha Trời ban chiếu điển quang cho ánh sáng từ bi của Thầy được

lớn rộng hòa cùng ánh sáng của Đại Từ Bi để cứu độ chúng sinh biết tìm đường trở về
nguồn cội, ân đức của Thầy vô lượng, vô biên, con xin đa tạ, xin kính bái Thầy. Con tên
là TVS sanh lúc 7 giờ ngày 29 tháng chạp năm Canh Ngọ (1930).
Kính xin Thầy khai mở giáo huấn cho con được thông sáng, được gặp Thầy như được

gặp Phật trong những tháng năm gần nhất. Con biết do con học chưa đến mức học, con